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VERBALE N. 3 - SEDUTA COLLOQUIO

L'anno 2023, il giorno 4 del mese di gennaio, con la partecipazione in modalita telematico
(Google Meet), si & riunita la Commissione esaminatrice della valutazione per la copertura di n.
1 posto di ricercatore con contratto a tempo determinato - SSD SECS-P/10 — Organizzazione
aziendale - Settore concorsuale 13/B3 — Organizzazione aziendale composta dai seguenti
professori:

Nome e Cognome Fascia S.S.D. Ateneo di appartenenza
Isabella BONACCI [~ SECS-P/10 Universita Telematica
“Universitas”
Mariavittoria CICELLIN I SECS-P/10 Universita degli Studi di
Napoli Federico Il
Alessandro HINNA " SECS-P/10 Universita degli Studi di Tor
Vergata

Avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiali la Commissione inizia i propri lavori
alle ore 10.11. :
| candidati che sono stati ammessi al colloquio sono:
1. Cialfi Daniela
De Santis Francesa
Di Lauro Stefano
Marcazzan Enrico
Menshikova Maria

IREwn

Verificata la regolarita della convocazione per il colloquio, la Commissione procede
all’appello nominale. Risultano presenti i seguenti candidati:

1. De Santis Francesa

2. Dilauro Stefano

3. Marcazzan Enrico

4. Menshikova Maria

Previo accertamento della loro identita personale e richiesta di invio tramite PEC di copia
dei documenti di riconoscimento che si allegano al presente verbale debitamente firmati da
ciascun candidato, la Commissione da inizio al colloquio con la Dott.ssa De Santis Francesca
e procede in ordine alfabetico.

La Commissione seduta stante riceve comunicazione di rinuncia al colloquio da parte della
candidata Cialfi Daniela.

Al termine dei colloqui svolti da tutti i candidati, la Commissione procede all’accertamento
delle competenze linguistiche degli stessi, seguendo l'ordine alfabetico e mediante la
lettura e traduzione di un brano per ogni candidato, selezionato casualmente da un testo
scientifico.

Successivamente la Commissione congeda i candidati e termina la riunione alle ore 12.40,
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L'anno 2023, il giorno 13 del mese di gennaio, con la partecipazione in modalita telematica
(Google Meet), si & riunita la Commissione esaminatrice della valutazione per la copertura di n.
1 posto di ricercatore con contratto a tempo determinato - SSD SECS-P/10 — Organizzazione
aziendale - Settore concorsuale 13/B3 ~ Organizzazione aziendale composta dai seguenti
professori:

Nome e Cognome Fascia S.S.D. Ateneo di appartenenza
Isabella BONACCI A SECS-P/10 Universita Telematica
“Universitas”
Mariavittoria CICELLIN (" SECS-P/10 Universita degli Studi di
Napoli Federico Il
Alessandro HINNA 1A SECS-P/10 Universita degli Studi di Tor
Vergata

Avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiali, la Commissione inizia i propri lavori alle
ore 14.33.
La Commissione, dopo attenta valutazione, all'unanimita, conferma il punteggio attribuito a
ciascun candidato, in sede di pre valutazione, dei titoli e delle pubblicazioni presentate dai
candidati (Allegato 1/B del verbale 2 bis).
La Commissione, sulla base della lettura e della traduzione del brano, su menzionato, esprime
il giudizio di adeguata conoscenza della lingua inglese da parte di tutti i candidati.
La Commissione, sulla base delle valutazioni riportate nell’Allegato 1 al presente verbale,
all’'unanimita considera idonei i dottori:

1. De Santis Francesca {(con punteggio 25/100)

2. Dilauro Stefano (con punteggio 83/100)

3. Marcazzan Enrico (con punteggio 26/100)

4. Menshikova Maria (con punteggio 57/100)

La Commissione, dopo ampia ed approfondita discussione collegiale sul profilo, sulla
produzione scientifica e sull’esito del colloquio di ciascun candidato, sulla base delle
valutazioni formulate e dopo aver effettuato la comparazione tra i candidati, all’'unanimita
dichiara Di Lauro Stefano, con punteggio di 89/100, vincitore della procedura selettiva per il
reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo determinato per il SSD SECS-P/10 — QOrganizzazione
aziendale - Settore concorsuale 13/B3 — Organizzazione aziendale.

La commissione ritiene idonei, anche in considerazione della valutazione complessiva del
curriculum e della produzione scientifica, per la posizione oggetto del bando, tutti i
candidati valutati, come da tabella riportata nell’Allegato 1 al presente verbale.

La Commissione termina i propri lavori alle ore 16.16.

Letto, approvato e sottoscritto.
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ALLEGATO 1 AL VERBALE N. 3

Valutazione titoli e pubblicazioni dei candidati

Candidato Valutazione titoli | Valutazione pubblicazioni | Punteggio Totale
Di Lauro Stefano 38 51 89/100
Menschikova 24 33 57/100

Maria

Marcazzan Enrico | 18 8 26/100

De Santis 14 11 25/100
Francesca

Valutazione della candidata De Santis Francesca
Giudizio collegiale:

La Candidata De Santis Francesca ha conseguito nel 2007 il dottorato di ricerca in Trasporti
presso 'Universita degli Studi di Napoli Federico Il Facolta di Ingegneria. Nel 2001 ha
partecipato al corso di specializzazione 100 Esperti per lo Sviluppo locale Dipartimento per la
Funzione Pubblica e Formez di Arco Felice. Nel 2017 ha partecipato al Corso di Specializzazione
“Governo del Territorio” Scuola del Governo del Territorio Suor Orsola Benincasa Napoli. Ha
conseguito un Master MBA accreditato ASFOR SDOA di Salerno. Ha svolto nel 2009 attivita di
docenza a contratto per 51 ore, al Corso di Organizzazione dei Sistemi di Trasporto, Corso di
Laurea in Ingegneria Gestionale dei Trasporti, presso I'Universita degli Studi di Napoli Federico
Il e sempre nel 2009 ha svolto un corso integrativo per 10 ore, al Corso in Change Management
SECS P/10, nel Corso di Laurea Magistrale in Economia e Management, presso la Seconda
Universita degli Studi di Napoli. Dal 2000 ha partecipato a gruppi di lavoro nazionali in parte
dedicati alla finalita di approfondire tematiche di ricerca solo in parte congruenti con il SC
13/B3. La produzione scientifica presentata, valutata sulla base dei criteri formulati dalla
Commissione, & caratterizzata da una sufficiente consistenza. La candidata si concentra su
poche aree tematiche, ma congruenti con quelle del SC (pratiche organizzative, la
progettazione organizzativa, modelli di governance, cambiamento organizzativo).

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloguio e della prova di lingua
inglese, la Commissione considera la candidata De Santis Francesca idonea con giudizio pili che
sufficiente.

Giudizi individuali:

Alessandro Hinna:

La candidata De Santis Francesca presenta un profilo di natura interdisciplinare, anche
derivante dalla attivita lavorativa dalla stessa svolta, sin dal 1997, presso I'azienda di trasporto
pubblico locale “in house” del Comune di Napoli — Azienda Napoletana Mobilita S.p.A. Svolge
attivita di ricerca gia a partire dal 2000 su tematiche in parte congruenti con il SC 13/B3, per
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poi conseguire il dottorato di ricerca in Trasporti presso I'Universita degli Studi di Napoli
Federico Il Facolta di Ingegneria nel 2007. L'attivita didattica e la produzione scientifica di De
Santis Francesca & successiva al conseguimento del dottorato e si concentra su argomenti
coerenti al profilo professionale e scientifico nel frattempo dalla stessa maturato,
interessandosi di tematiche altresi congruenti con quelle del settore concorsuale.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni e del collogquio si considera la
candidata idonea per la posizione con giudizio sufficiente. Considerata la prova orale volta ad
accertare l'adeguata conoscenza della lingua straniera richiesta nel bando, la conoscenza della
lingua inglese risulta adeguata.

Isabella Bonacci

La candidata De Santis Francesca ha sviluppato un percorso di ricerca pienamente coerente
con il settore concorsuale SC 13/B3, cio & attestato anche dalla partecipazione a progetti di
ricerca nazionali. La produzione scientifica & caratterizzata da una adeguata consistenza. La
candidata si concentra su poche aree tematiche, ma coerenti con quelle del settore
concorsuale quali pratiche organizzative, la progettazione organizzativa, modelli di
governance. Presenta una produzione scientifica parzialmente limitata rispetto agli anni
intercorsi dal conseguimento del dottorato di ricerca. La conoscenza della lingua inglese risulta
adeguata.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese si considera la candidata idonea per la posizione a concorso con giudizio piu che
sufficiente.

Mariavittoria Cicellin

La candidata De Santis Francesca & dal 2007 Dottore di Ricerca in Trasporti presso |'Universita
degli Studi di Napoli Federico Il. Il titolo & limitatamente rilevante nel SSD SECS-P/10. Presenta
attivita di docenza presso Atenei italiani in materie afferenti al $SD SECS-P/10. La sua
produzione scientifica & sufficientemente consistente, sebbene molto focalizzata al
management di trasporti e coerente con le tematiche del settore concorsuale 13/B3. Le
pubblicazioni sono caratterizzate da un adeguato rigore metodologico e teorico.

Nel complesso, Francesca De Santis dimostra una adeguata capacita di restituzione critica dei
risultati delle ricerche e delle pubblicazioni che la hanno vista coinvolta, confermata anche in
sede di colloquio. La conoscenza della lingua inglese risulta adeguata.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese si considera la candidata idonea per la posizione a concorso con giudizio piu che
sufficiente.

Valutazione del candidato Di Lauro Stefano:
Giudizio complessivo

Il candidato Di Lauro Stefano e Dottore di Ricerca in Management (area del SSD: SECS-P/10)
conseguito il 25/05/2020 presso I'Universita degli Studi di Napoli Federico Il, con una tesi dal
titolo “Exploring whether and how organizational and corporate identity can be observed on
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social media” (area del SSD: SECS-P/10), la votazione riportata e di ottimo con lode. Possiede
inoltre il titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus conseguito il 25/05/2020 presso I'Universita
degli Studi di Napoli Federico Il. Dal 15/02/2021 ad oggi & Assegnista di ricerca presso il
Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi, Universita degli Studi
del Sannio. Ha conseguito il 03/10/2022 I'Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di
professore universitario di Seconda Fascia nel Settore Concorsuale 13/B3. Nel 2019 ha svolto
un’attivita di Visiting Researcher presso la Business School della University of Edinburgh. A
partire dal 2020 presenta una consolidata esperienza didattica a livello universitario nel SC
13/B3, presso I'Universita degli Studi del Molise e del Sannio, in qualitad di docente a contratto.
A cio si aggiunge un’apprezzabile attivita seminariale, svolta negli stessi Atenei a partire dal
2011, nell’ambito degli insegnamenti di Organizzazione Aziendale. La sua attivita di relatore
presso convegni nazionali e internazionali & intensa e rilevante per il SC 13/B3. Dal 2017
partecipa a gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, impegnati su tematiche congruenti con
il SC 13/B3. Ha svolto un’intensa attivita di Reviewer per riviste internazionali congruenti con il
SC 13/B3. Le esperienze professionali risultano sempre particolarmente in linea con le attivita
di ricerca e con le tematiche trattate nelle diverse pubblicazioni. La produzione scientifica
complessiva & caratterizzata da elevata consistenza, intensita e continuita temporale dal 2018.
Si articola e spazia su diverse tematiche pienamente congruenti con quelle del SC 13/B3
(Human resource management, People analitycs, organizational identity, trasformazione
digitale).

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese la Commissione considera il candidato Di Lauro Stefano idoneo con giudizio eccellente.

Giudizi Individuali
Alessandro Hinna

Il candidato Di Lauro Stefano & Dottore di Ricerca in Management (area del SSD: SECS-P/10)
conseguito il 25/05/2020 presso I'Universita degli Studi di Napoli Federico Il e possiede inoltre
il titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus conseguito il 25/05/2020 presso I'Universita degli Studi
di Napoli Federico Il. Nel 2022 ha inoltre conseguito I'Abilitazione Scientifica Nazionale alle
funzioni di professore universitario di Seconda Fascia nel Settore Concorsuale 13/B3. La attivita
di ricerca del candidato e l'insieme delle sue esperienze professionali sono pienamente
congruenti con il SC 13/B3. Nello specifico, a partire dal 2018, il candidato ha svolto con
intensita e continuita attivita di ricerca con esiti consistenti sul piano della produzione
scientifica. Quest’ultima appare concentrarsi in particolare su tematiche quali organizational
identity e people analitycs. L'attivita di ricerca del candidato ha caratteristiche di continuita ed
intensita e si contraddistingue per originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni e del colloquio si considera il
candidato idoneo per la posizione con giudizio eccellente. Considerata la prova orale volta ad
accertare |'adeguata conoscenza della lingua straniera richiesta nel bando, la conoscenza della
lingua inglese risulta adeguata.

Isabella Bonacci

Il candidato Di Lauro Stefano presenta una eccellente produttivita scientifica con una spiccata
propensione internazionale. L'elevata partecipazione a convegni internazionali dimostra
inoltre, una eccellente capacita di comunicazione dei risultati della ricerca. Si distingue per la
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applicazione di tecniche metodologiche innovative. Il suo curriculum evidenzia una conoscenza
profonda dei temi oggetto di analisi. La trattazione dei suoi ambiti di ricerca & coerente e
ampia. Presenta una consolidata esperienza didattica a livello universitario nel settore SECS-
P/10, a cui si aggiunge un’apprezzabile attivita seminariale. La sua attivita di relatore presso
convegni nazionali e internazionali & intensa e prestigiosa. Ha partecipato a gruppi di ricerca
nazionali ed internazionali, impegnati su tematiche congruenti con il SC 13/B3. Ha svolto
un’intensa attivita di Reviewer presso importanti riviste internazionali coerenti con il SC 13/B3.
Le esperienze professionali risultano particolarmente in linea con le attivita di ricerca e con le
tematiche trattate nelle diverse pubblicazioni La conoscenza della lingua inglese risulta
adeguata.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese si considera il candidato idoneo per la posizione con giudizio eccellente.

Mariavittoria Cicellin

Il candidato Di Lauro Stefano é attualmente Assegnista di ricerca in Organizzazione Aziendale
(SECS-P/10) presso I'Universita degli Studi del Sannio. Presenta una ampia ed eccellente
produttivita scientifica con una evidente propensione internazionale, discussa anche durante il
colloquio, con piena padronanza rispetto ai temi affrontati e alle metodologie utilizzate. Le
pubblicazioni sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale 13/B3, trattando di
identita organizzativa, lavoro a distanza e people analytics. La sua attivita di ricerca scientifica
risulta intensa e continuativa dal dottorato ad oggi, attraverso la partecipazione in qualita di
relatore e track chair a convegni nazionali e internazionali e a gruppi di ricerca nazionali e
internazionali; in alcuni di questi ha assunto il ruolo di coordinatore. Nel complesso, Stefano Di
Lauro dimostra un’ottima capacita di restituzione critica dei risultati delle ricerche che lo
hanno visto coinvolto e di saper impostare le ricerche in modo corretto sia dal punto di vista
teorico, sia metodologico nell’ambito degli studi organizzativi.

La conoscenza della lingua inglese risulta adeguata.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloguio e della prova di lingua
inglese si considera il candidato idoneo per la posizione a concorso con giudizio eccellente.

Valutazione del candidato Marcazzan Enrico:
Giudizio complessivo

Il candidato Marcazzan Enrico & Dottore di ricerca in Management presso I'Universita di
Padova, con una tesi dal titolo Essays on organisational resilience and anticipation strategy. E'
attualmente Research Fellow presso I'Universita di Padova e I'attivita di ricerca e pienamente
congruente con il SC 13/B3. A partire dal 2020, partecipa con continuita, in qualita di relatore,
a convegni nazionali e internazionali su tematiche congruenti con il SC 13/B3. La produzione
scientifica & focalizzata su tematiche pienamente congruenti con il SC 13/B3 e presenta
caratteristiche di continuita, seppure riferite ad un arco temporale limitato.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese la Commissione considera il candidato Marcazzan Enrico idoneo con giudizio pit che

sufficiente.
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Giudizi Individuali
Alessandro Hinna

Il candidato Marcazzan Enrico e Dottore di ricerca in Management presso I'Universita di
Padova da marzo 2022 ed & attualmente Research Fellow presso I'Universita di Padova. A
partire dal 2020 e, dunque, gia durante il percorso di dottorato, ha partecipato con continuita
ed intensita a convegni internazionali, presentando contributi su tematiche congruenti con il
SC 13/B3. La produzione scientifica del candidato, sebbene avviata solo recentemente, &
congruente con il SC 13/B3 e si caratterizza per originalita, innovativita, rigore metodologico e
rilevanza.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni e del colloquio si considera il
candidato idoneo per la posizione con giudizio piu che sufficiente. Considerata la prova orale
volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua straniera richiesta nel bando, la
conoscenza della lingua inglese risulta adeguata.

Isabella Bonacci

[l candidato Marcazzan Enrico dimostra una conoscenza profonda dei temi organizzativi
affrontati nelle sue pubblicazioni. Pur nella sua breve attivitd accademica, attesta buone e
innovative linee di ricerca caratterizzanti il SC 13/B3 oggetto del bando. Innovative le
tematiche affrontate come 'approccio metodologico. Adeguato il livello medio di originalita.
La conoscenza della lingua inglese risulta adeguata.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloguio e della prova di lingua
inglese si considera il candidato idoneo per la posizione a concorso con giudizio pit che
sufficiente.

Mariavittoria Cicellin

Il candidato Marcazzan Enrico & dal 2022 Dottore di Ricerca in Management, presso
I"'Universita degli Studi di Padova. Il suo ambito di ricerca & particolarmente innovativo e le
pubblicazioni sono pienamente coerenti con il SC 13/B3. Queste ultime risultano ancora molto
focalizzate, in quanto ha concluso il Dottorato di Ricerca nel 2022. Dalle pubblicazioni emerge
una adeguata preparazione scientifica e una altrettanto adeguata capacita di restituzione
analitica e critica dei risultati. Cid é stato confermato anche dal colloguio. Nel complesso,
Enrico Marcazzan dimostra di saper impostare le ricerche in modo corretto sia dal punto di
vista teorico, sia metodologico nell’ambito degli studi organizzativi.

La conoscenza della lingua inglese risulta adeguata.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese, si considera il candidato idoneo per la posizione a concorso con giudizio piu che
sufficiente.

Valutazione della candidata Menschikova Maria:
Giudizio complessivo

La candidata Menshikova Maria & attualmente docente a contratto presso la Sapienza
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Universita di Roma, dove & anche cultore della materia dal 2015. Nel 2016 ha conseguito con
lode il Dottorato di ricerca in Management, Banking and Commodity Sciences, presso il
Dipartimento di Management, Universita Sapienza di Roma, con una Tesi di Dottorato dal
titolo “Smart Working Implementation within the Digital Transformation process: Case study
Telecom Italia Group”. Il 15 ottobre 2018 ha conseguito I'Abilitazione Scientifica Nazionale nel
SC 13/B3. Nel 2018 e risultata vincitrice di un concorso per RTDA, SC 13/B3, presso I'Universita
Telematica Internazionale UNINETTUNO. Da giugno 2015 a maggio 2016 é stata assegnista di
ricerca di tipo B sul seguente programma di ricerca: “Sviluppo di un sistema intelligente per la
selezione, la condivisione e la diffusione di competenze manageriali innovative finalizzato alla
valorizzazione delle best practices, alla produttivitd e all’incremento della competitivité del
settore del turismo” nel SSD SECS-P/10, presso il Dipartimento di Management dell’Universita
Sapienza di Roma. A partire dal 2020 presenta una continua esperienza didattica a livello
universitario, in qualita di docente a contratto, nel settore SECS-P/10, presso I'Universita
Sapienza di Roma. A cid si aggiunge un’attivita seminariale in materie congruenti con il SC
13/B3, svolta presso Atenei stranieri tra il 2016 e il 2018. Da luglio 2015 a settembre 2018, ha
svolto attivita di tutoraggio presso I'Universita Telematica Internazionale UNINETTUNO. Dal
2016 partecipa a gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, impegnati su tematiche
congruenti con il SC 13/B3. Nel 2010, ha conseguito il Best Student Award presso la Ural State
University of Economics, Ekaterinburg, Russia. La produzione scientifica complessiva della
candidata & caratterizzata da una buona consistenza, intensita e continuitd temporale dal
2014. Si articola e spazia su diverse tematiche pienamente congruenti con quelle del SC 13/B3
(pratiche organizzative, HRM e digitalizzazione; impatto delle tecnologie sull’organizzazione del
lavoro; gestione delle diversita).

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese, la Commissione considera la candidata Menshikova Maria idonea con giudizio buono.

Giudizi Individuali
Alessandro Hinna

La candidata Menshikova Mariaha ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Management,
Banking and Commodity Sciences, presso il Dipartimento di Management, Universita Sapienza
di Roma nel 2016 ed é attualmente docente a contratto presso la Sapienza Universita di Roma.
Nel 2018 ha inoltre conseguito I’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore
universitario di Seconda Fascia nel Settore Concorsuale 13/B3. L'attivita di ricerca della
candidata si contraddistingue per la partecipazione ai gruppi di ricerca a carattere
internazionale e si presenta, cosi come l'insieme delle sue esperienze professionali, come
congruente con il SC 13/B3. La produzione scientifica della candidata si incentra sui temi della
trasformazione digitale, ha caratteristiche di continuita ed intensita, con elementi di
originalita, innovativita e rilevanza.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni e del colloquio si considera la
candidata idonea per la posizione con giudizio buono. Considerata la prova orale volta ad
accertare 'adeguata conoscenza della lingua straniera richiesta nel bando, la conoscenza della
lingua inglese risulta adeguata.

Isabella Bonacci

La candidata Menschikova Maria presenta un’attivita di ricerca ampia e interessante. A partire
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dal 2020 presenta una continua esperienza didattica a livello universitario nel settore SECS-
P/10. La sua attivitd di organizzatrice e di relatrice a convegni nazionali e internazionali &
buona. La produzione scientifica complessiva della candidata & caratterizzata da una buona
consistenza, intensitd e continuita temporale. Si articola e spazia su diverse tematiche
congruenti con quelle del SC 13/B3 quali pratiche organizzative, HRM e digitalizzazione;
I'impatto delle tecnologie sull’organizzazione del lavoro. Ha partecipato a gruppi di ricerca
nazionali ed internazionali, impegnati su tematiche congruenti con il SC 13/B3. Ha svolto
attivita di Reviewer presso riviste internazionali coerenti con il settore disciplinare di
appartenenza. Ha conseguito il Best student award - Ural State University of Economics,
Ekaterinburg, Russia. La conoscenza della lingua inglese risulta adeguata.

Sulla base della valutazione deij titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese si considera la candidata idonea per la posizione a concorso con giudizio buono.

Mariavittoria Cicellin

La candidata Menschikova Maria & docente a contratto presso I'Universita Sapienza di Roma in
materie afferenti al SSD SECS-P/10. La sua attivita di ricerca, cosi come le pubblicazioni sono
pienamente coerenti con il SC 13/B3. Le tematiche trattate nelle pubblicazioni si focalizzano
sulla trasformazione digitale, sullo smartworking, sul cambiamento organizzativo e sono
caratterizzate da un buon rigore metodologico e sono ben inquadrate dal punto di vista
teorico, rispetto agli ambiti degli studi organizzativi. La sua attivita di ricerca scientifica risulta
continuativa dal dottorato ad oggi, attraverso la partecipazione a gruppi di ricerca
internazionali. Nel complesso Maria Menschikova dimostra una buona capacita di restituzione
analitica e critica dei risultati delle ricerche, confermata anche durante il colloquio.

La conoscenza della lingua inglese risulta adeguata.

Sulla base della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, del colloquio e della prova di lingua
inglese si considera la candidata idonea per la posizione a concorso con giudizio buono.
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DICHIARAZIONE

La sottoscritta Prof.ssa Isabella Bonacci, membro della Commissione Giudicatrice della
procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo determinato di
tipologia A per il Settore concorsuale 13/B3 - SSD Settore scientifico-disciplinare
SECS-P10 - nominata con D.D. n. 83 /2022 del 17 ottobre 2022, dichiara con la presente
di aver partecipato, per via telematica, alla seduta relativa alle discussioni pubbliche
sui titoli e sulle pubblicazioni dei candidati del 4 gennaio e alla seduta relativa alla
valutazione finale, alla nomina del vincitore e alla definizione della graduatoria idonei
del 13 gennaio 2023 e di concordare con il verbale 3 e relativo allegato a firma del Prof.
Alessandro Hinna, presidente della Commissione Giudicatrice, redatto in data 13
gennaio 2023, che sara presentato al Responsabile del procedimento per i
provvedimenti di competenza.

Allega alla presente fotocopia del seguente documento di identita n. CA56388CF
rilasciato dal Comune di Caserta in data 14/09/2018.

Caserta 13 gennaio 2023 .

Firma
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DICHIARAZIONE

La sottoscritta Prof.ssa Cicellin Mariavittoria, membro della Commissione Giudicatrice
della procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo determinato di
tipologia A per il Settore concorsuale 13-B3 — Settore scientifico-disciplinare SECS
P10 - nominata con D.D. n. 83 /2022 del 17 ottobre 2022, dichiara con la presente di
aver partecipato, per via telematica, alla seduta relativa alle discussioni pubbliche sui
titoli e sulle pubblicazioni dei candidati del 4 gennaio e alla seduta relativa alla
valutazione finale, alla nomina del vincitore ¢ alla definizione della graduatoria idonei
del 13 gennaio 2023 e di concordare con il verbale 3 e relativo allegato a firma del Prof.
Alessandro Hinna, presidente della Commissione Giudicatrice, redatto in data 13
gennaio 2023, che sara presentato al Responsabile del procedimento per i
provvedimenti di competenza.

Allega alla presente fotocopia del seguente documento di identita CA32794GO
rilasciato da Comune di Napoli in data 6/7/2020

Napoli, 13/01/2023

Firma

MQ&M















